

**Lucrari de amenajare a
teritoriului in cadrul institutiei
publice IP LT M. Kogălniceanu
situat pe str. Miron Costin**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 407 522 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Demontari				
1	DI109	Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic	m3	17,300	259,66 92,26	4 492,13 1 596,03
2	RpCS19B	Demontari: dale din placi prefabricate	m2	175,400	25,67 25,67	4 503,11 4 503,11
3	RpCS19G	Demontari: borduri la trotuare, asezate pe beton	m	254,450	37,08 37,08	9 435,97 9 435,97
4	DI118	Decaparea mecanizata a imbracamintei din piatra sparta	m3	54,250	27,10 8,25	1 470,14 447,33
5	TsA01A1	Sapatura manuala de pamint in spatii intinse, la deblee, la canale deschise, la gropi de imprumut, la indepartarea stratului vegetal de 10-30 cm grosime in pamint cu umiditate naturala aruncarea in depozit sau vehicul a carei platforma este sub cel mult 0,60 m peste nivelul sapaturii teren usor	m3	3,050	44,18 44,18	134,76 134,76
6	TsC35B12	Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 0,5-0,99 m.c, pamint din teren catg. II la distanta 21-30 m (Transportarea pavajului k=7 pentru diistanta 210m)	100 m3	0,070	2 203,43 0,00	154,24 0,00
7	TsC35B12	Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 0,5-	100 m3	0,830	2 204,92 0,00	1 830,08 0,00

1	2	3	4	5	6	7
		0,99 m.c, pamint din teren catg. II la distanta 21-30 m Incarcarea deseurilor				
8	TsI50B10	Transportarea pamintului cu autobasculanta 5 t la distanta de 20 km	t	162,100	114,48 0,00	18 557,28 0,00
Total Demontari						40 577,71
Incluziv salariu						16 117,20
2. Imbracaminte						
9	DH02C	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime, manual	100m2	4,838	1 529,46 1 529,46	7 399,53 7 399,53
10	TsC54C	Strat de fundatie din pietris gr. 10cm	m3	48,380	520,22 84,12	25 168,38 4 069,72
11	DE17B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm Pavaj caramiida gr. 6cm	m2	486,800	366,32 87,30	178 326,65 42 499,73
12	DE10E	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 24x25 cm, pe fundatie de beton 35x15 cm (Bordura 100x15x30h pe beton C15	m	253,450	213,22 57,78	54 041,08 14 644,32
Total Imbracaminte						264 935,64
Incluziv salariu						68 613,30
Cheltuieli directe			lei		305 514	
Asigurarea sociala			24,00 %		20 335	
Cheltuieli de transport			2,00 %		3 788	
Total			100,00 +		329 637	
Cheltuieli de regie			1,50 %		4 945	
Beneficiu			1,50 %		5 019	
Total			100,00 +		339 601	
TVA			20,00 %		67 921	

Total deviz: **407 522**
Incluziv salariu **84 731**

Intocmit (SRL " VISOM CONS ")
(funcția, semnătura)

Verificat (IP LT M. Cogalniceanu)
(funcția, semnătura)